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Docentes Investigadores y Proyectos de Investigación UNLP

Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Incentivos a Docentes Investigadores (SPU - MECyT)

Unidad Académica
Exclusiva Semiexclusiva Simple

Tot.
I II III IV V I II III IV V I II III IV V

Arquitectura y
Urbanismo 7 6 7 2 0 1 2 5 13 17 0 1 2 5 2 70

Bellas Artes 5 7 4 5 1 2 7 33 18 12 1 0 1 6 3 105
Cs. Agrarias y Forestales 12 16 28 18 12 2 2 8 19 22 0 0 1 1 9 150
Cs. Astronómicas y
Geofísicas 13 9 22 8 5 0 0 2 3 7 0 1 1 4 1 76

Cs. Económicas 5 1 8 1 6 1 0 1 2 6 1 0 1 0 2 35
Cs. Exactas 69 36 93 29 19 2 3 3 4 7 0 0 0 7 20 292

Cs. Jurídicas y Sociales 3 3 1 1 0 1 1 6 5 7 0 0 0 0 2 30
Cs. Médicas 11 10 27 7 6 0 1 4 4 6 0 0 0 1 1 78

Cs. Naturales y Museo 59 29 87 22 9 3 2 14 12 4 1 0 4 11 19 276
Cs. Veterinarias 8 13 28 31 17 1 3 8 7 14 0 1 0 0 3 134

Humanidades y Cs. de la
Educación 27 14 25 8 1 5 10 40 39 27 0 2 2 8 4 212

Informática 3 1 12 7 4 1 0 3 6 4 0 2 1 1 3 48

Ingeniería 23 20 40 9 9 0 2 8 7 10 0 1 0 3 8 140
Odontología 0 3 4 7 8 0 0 2 8 16 1 1 1 1 0 52
Periodismo y
Comunicación Social 5 7 17 7 7 0 1 12 17 13 0 1 4 4 3 98

Presidencia 0 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4
Trabajo Social 1 5 3 4 0 1 0 4 4 3 0 0 1 2 3 31

TOTAL UNLP 251 180 408 166 104 21 34 154 168 175 4 10 19 54 83 1831

74- Docentes Investigadores del Programa de Incentivos discriminados por Unidad Académica, dedicación
y categoría (2005)
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Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Incentivos a Docentes Investigadores (SPU - MECyT)

76- Evolución de Docentes Investigadores categorizados

Fuente: Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP (Información aportada por Unidades Académicas)

75- Evolución de Docentes Investigadores en el Programa de Incentivos por Dedicación y Unidad Académica

77- Institutos, Centros y Laboratorios  por Unidad Académica (Datos 2005)

Docentes Categorizados 1994 2003 2005
TOTAL UNLP 1.845 3.072 3.462

Unidad Académica 2003 2004 2005
EX SE SI Tot. EX SE SI Tot. EX SE SI Tot.

Arquitectura y Urbanismo 17 21 7 45 17 35 6 58 22 38 10 70
Bellas Artes 25 65 2 92 19 53 3 75 22 72 11 105
Cs. Agrarias y Forestales 80 40 4 124 78 51 3 132 86 53 11 150
Cs. Astronómicas y Geofísicas 59 7 2 68 55 5 5 65 57 12 7 76
Cs. Económicas 12 7 4 23 14 7 4 25 21 10 4 35
Cs. Exactas 239 25 23 287 236 20 14 270 246 19 27 292
Cs. Jurídicas y Sociales 10 14 0 24 9 15 0 24 8 20 2 30
Cs. Médicas 56 18 4 78 59 11 4 74 61 15 2 78
Cs. Naturales y Museo 189 39 28 256 191 37 21 249 206 35 35 276
Cs. Veterinarias 80 38 5 123 88 32 3 123 97 33 4 134
Humanidades y Cs. de la Educación 69 118 18 205 68 126 17 211 75 121 16 212
Informática 28 12 3 43 25 13 5 43 27 14 7 48
Ingeniería 98 23 5 126 99 24 5 128 101 27 12 140
Odontología 25 22 3 50 21 22 4 47 22 26 4 52
Periodismo y Comunicación Social 35 38 7 80 34 34 8 76 43 43 12 98
Presidencia 1 4 0 5 3 0 0 3 2 2 0 4
Trabajo Social 16 8 2 26 13 14 2 29 13 12 6 31
Total UNLP 1.039 499 117 1.655 1.029 499 104 1.632 1.109 552 170 1.831

Unidades Académicas Laboratorios Centros Institutos TOTAL
Arquitectura y Urbanismo 0 0 1 1
Bellas Artes 0 0 2 2
Cs. Agrarias y Forestales 3 2 2 7
Cs. Astronómicas y Geofísicas 1 0 1 2
Cs. Económicas 1 3 5 9
Cs. Exactas 6 5 4 15
Cs. Jurídicas y Sociales 0 0 14 14
Cs. Médicas 3 6 2 11
Cs. Naturales y Museo 9 2 5 16
Cs. Veterinarias 2 2 3 7
Humanidades y Cs. De la Educación 0 12 2 14
Informática 2 0 1 3
Ingeniería 12 0 1 13
Odontología 0 0 0 0
Periodismo y Comunicación Social 0 7 0 7
Trabajo Social 0 0 0 0
TOTAL UNLP 39 39 43 121

Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Incentivos a Docentes Investigadores (SPU - MECyT). DE: Ded. Exclusiva, SE: Ded.
Semiexclusiva y SI: Ded. Simple
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78- Docentes Investigadores de otros organismos, con lugar de trabajo en la UNLP  (2005)

79- Becarios UNLP discriminados por Unidad Académica y tipo de Beca (2005)

Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Incentivos a Docentes Investigadores (SPU - MECyT)

Unidad Académica Iniciación Perfeccionamiento Form. Superior TOTAL
Arquitectura y Urbanismo 9 2 3 14

Bellas Artes 4 8 3 15
Cs. Agrarias y Forestales 4 5 2 11

Cs. Astronómicas y Geofísicas 2 1 1 4
Cs. Económicas 2 2 0 4

Cs. Exactas 2 6 2 10
Cs. Jurídicas y Sociales 2 3 1 6
Cs. Médicas 2 1 2 5

Cs. Naturales y Museo 10 7 9 26
Cs. Veterinarias 4 2 2 8

Humanidades y Cs. de la Educación 8 4 6 18
Informática 1 3 1 5

Ingeniería 1 2 0 3
Odontología 1 2 0 3
Periodismo y Comunicación Social 5 4 3 12
Presidencia 1 0 0 1
Trabajo Social 2 3 1 6

TOTAL UNLP 60 55 36 151
Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Becas de Investigación de la UNLP

Unidad Académica CONICET CICPBA Otros Org Total
Arquitectura y Urbanismo 7 0 0 7

Bellas Artes 1 1 1 3
Cs. Agrarias y Forestales 7 6 0 13

Cs. Astronómicas y Geofísicas 35 2 1 38
Cs. Económicas 4 1 0 5

Cs. Exactas 152 21 0 173
Cs. Jurídicas y Sociales 1 0 0 1
Cs. Médicas 29 2 0 31
Cs. Naturales y Museo 104 21 1 126
Cs. Veterinarias 16 2 0 18

Humanidades y Cs. de la Educación 25 0 3 28
Informática 4 1 0 5

Ingeniería 41 13 1 55
Odontología 0 0 0 0

Periodismo y Comunicación Social 0 0 0 0
Presidencia 0 0 0 0
Trabajo Social 0 0 0 0

TOTAL UNLP 426 70 7 503
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80- Evolución de Becarios UNLP por Unidad Académica

81- Proyectos de Investigación acreditados por la UNLP discriminados por Unidad Académica

Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Incentivos a Docentes Investigadores (SPU - MECyT)

Unidad Académica 2001 2002 2003 2004 2005
Arquitectura y Urbanismo 13 11 9 13 14

Bellas Artes 7 8 8 9 15
Cs. Agrarias y Forestales 9 11 10 11 11

Cs. Astronómicas y Geofísicas 4 4 3 2 4
Cs. Económicas 3 2 4 5 4

Cs. Exactas 19 16 16 11 10
Cs. Jurídicas y Sociales 4 6 6 5 6
Cs. Médicas 8 9 8 7 5

Cs. Naturales y Museo 17 21 25 28 26
Cs. Veterinarias 11 10 10 10 8

Humanidades y Cs. de la Educación 32 29 22 18 18
Informática 2 2 6 6 5

Ingeniería 4 3 3 3 3
Odontología 2 3 3 4 3
Periodismo y Comunicación Social 7 8 11 11 12
Presidencia 0 0 0 0 1
Trabajo Social 2 3 4 4 6

TOTAL UNLP 144 146 148 147 151
Fuente:  Secretaría de Ciencia y Técnica - UNLP en el marco del Progama de Becas de Investigación de la UNLP

Unidad Académica
2003 2004 2005

Proy. % Proy. % Proy. %
Arquitectura y Urbanismo 14 2,73% 15 2,84% 18 3,22%
Bellas Artes 33 6,43% 38 7,18% 40 7,16%
Cs. Agrarias y Forestales 31 6,04% 32 6,05% 35 6,26%

Cs. Astronómicas y Geofísicas 19 3,70% 17 3,21% 17 3,04%
Cs. Económicas 13 2,53% 11 2,08% 14 2,50%

Cs. Exactas 94 18,32% 98 18,53% 103 18,43%
Cs. Jurídicas y Sociales 11 2,14% 17 3,21% 17 3,04%

Cs. Médicas 19 3,70% 18 3,40% 18 3,22%
Cs. Naturales y Museo 95 18,52% 98 18,53% 99 17,71%

Cs. Veterinarias 25 4,87% 23 4,35% 26 4,65%
Humanidades y Cs. de la Educación 78 15,20% 83 15,69% 84 15,03%

Informática 3 0,58% 3 0,57% 3 0,54%
Ingeniería 21 4,09% 23 4,35% 28 5,01%

Odontología 16 3,12% 13 2,46% 15 2,68%
Periodismo y Comunicación Social 33 6,43% 31 5,86% 33 5,90%

Presidencia 1 0,19% 1 0,19% 1 0,18%
Trabajo Social 7 1,36% 8 1,51% 8 1,43%

TOTAL UNLP 513 100,00% 529 100,00% 559 100,00%
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Resultados de Investigación

Fuente: Secretaría de Ciencia y Técnica UNLP en base a Información declarada por directores de Proyectos de Investigación. Período analizado: 2004

Unidades Académicas

Art.
c/Referato

Art.
s/Referato Total Art. Actas

c/Referato
Actas

s/Referato Total Actas

Cant. % Cant. % Cant. % Cant. % Cant. % Cant. %

Arquitectura y Urbanismo 23 2,34 3 1,91 26 2,28 34 3,42 11 7,19 45 3,92

Bellas Artes 23 2,34 20 12,74 43 3,77 34 3,42 8 5,23 42 3,66

Cs. Agrarias 60 6,10 21 13,38 81 7,10 142 14,27 7 4,58 149 12,98

Cs. Astronómicas y Geofísicas 34 3,46 1 0,64 35 3,07 33 3,32 9 5,88 42 3,66

Cs. Económicas 19 1,93 10 6,37 29 2,54 21 2,11 7 4,58 28 2,44

Cs. Exactas 221 22,46 1 0,64 222 19,46 162 16,28 3 1,96 165 14,37

Cs. Jurídicas y Sociales 16 1,63 13 8,28 29 2,54 13 1,31 8 5,23 21 1,83

Cs. Médicas 34 3,46 1 0,64 35 3,07 37 3,72 1 0,65 38 3,31

Cs. Naturales y Museo 181 18,39 10 6,37 191 16,74 136 13,67 48 31,37 184 16,03

Cs. Veterinarias 25 2,54 0 0,00 25 2,19 123 12,36 9 5,88 132 11,50

Humanidades y Cs. de la
Educación 164 16,67 48 30,57 212 18,58 68 6,83 3 1,96 71 6,18

Informática 4 0,41 0 0,00 4 0,35 8 0,80 0 0,00 8 0,70

Ingeniería 43 4,37 4 2,55 47 4,12 58 5,83 4 2,61 62 5,40

Odontología 69 7,01 2 1,27 71 6,22 65 6,53 2 1,31 67 5,84

Periodismo y Comunicación
Social 58 5,89 20 12,74 78 6,84 27 2,71 23 15,03 50 4,36

Presidencia 3 0,30 0 0,00 3 0,26 17 1,71 0 0,00 17 1,48

Trabajo Social 7 0,71 3 1,91 10 0,88 17 1,71 10 6,54 27 2,35

TOTAL UNLP 984 100 157 100 1141 100 995 100 153 100 1148 100

82- Publicaciones científicas y  actas de congresos con y sin referato (2004)
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83- Otros Resultados de Investigaciones (2004)

Unidades Académicas
Libros Capítulos de

Libros
patentes

registradas Contratos
Registros de

Propiedad
Intelectual

Cant. % Cant. % Cant. % Cant. % Cant. %
Arquitectura y Urbanismo 3 3,26 37 11,97 0 0,00 2 1,20 0 0,00
Bellas Artes 6 6,52 15 4,85 0 0,00 1 0,60 1 16,67
Cs. Agrarias y Forestales 3 3,26 4 1,29 0 0,00 40 23,95 0 0,00
Cs. Astronómicas y Geofísicas 2 2,17 8 2,59 0 0,00 3 1,80 0 0,00
Cs. Económicas 4 4,35 11 3,56 0 0,00 2 1,20 0 0,00
Cs. Exactas 3 3,26 15 4,85 1 50,00 6 3,59 1 16,67
Cs. Jurídicas y Sociales 7 7,61 9 2,91 0 0,00 5 2,99 1 16,67
Cs. Médicas 0 0,00 5 1,62 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Cs. Naturales y Museo 10 10,87 67 21,68 0 0,00 11 6,59 0 0,00

Cs. Veterinarias 5 5,43 26 8,41 0 0,00 2 1,20 0 0,00
Humanidades y Cs. de la Educ. 31 33,70 48 15,53 0 0,00 10 5,99 3 50,00

Informática 4 4,35 9 2,91 0 0,00 6 3,59 0 0,00
Ingeniería 1 1,09 10 3,24 1 50,00 39 23,35 0 0,00

Odontología 1 1,09 2 0,65 0 0,00 3 1,80 0 0,00
Periodismo y Comunic. Social 9 9,78 31 10,03 0 0,00 10 5,99 0 0,00

Presidencia 0 0,00 1 0,32 0 0,00 2 1,20 0 0,00
Trabajo Social 3 3,26 11 3,56 0 0,00 25 14,97 0 0,00
TOTAL UNLP 92 100,00 309 100,00 2 100,00 167 100,00 6 100,00

Fuente: Secretaría de Ciencia y Técnica- UNLP. (1) Presupuesto Ciencia y Técnica. (2) Ordenanza Nro. 219. S. J. I. : Subsidios a Jóvenes Investigadores

84- Financiamiento de la UNLP para Becas y Subsidios de Investigación (2005)

Fuente: Secretarí a de Ciencia y Técnica UNLP en base a Información declarada por directores de Proyectos de Investigación. Período analizado: 2004

Unidad Académica Becas (1) Subs. Proy. (1) S. J. I. (2) TOTAL %
Arquitectura y Urbanismo 138.700,00 40.536,00 2.400,00 181.636,00 5,94

Bellas Artes 128.427,57 77.632,00 6.000,00 212.059,57 6,93
Cs. Agrarias y Forestales 105.053,21 112.643,00 2.400,00 220.096,21 7,19

Cs. Astronómicas y Geofísicas 31.638,15 59.180,00 2.400,00 93.218,15 3,05
Cs. Económicas 35.082,74 25.139,47 2.400,00 62.622,21 2,05

Cs. Exactas 86.043,07 304.203,00 16.800,00 407.046,07 13,30
Cs. Jurídicas y Sociales 57.100,00 26.152,00 2.400,00 85.652,00 2,80
Cs. Médicas 51.082,75 71.201,00 3.600,00 125.883,75 4,11

Cs. Naturales y Museo 253.422,37 250.110,00 16.800,00 520.332,37 17,00
Cs. Veterinarias 73.622,31 100.749,00 4.800,00 179.171,31 5,85

Humanidades y Cs. de la Educación 181.200,00 193.247,00 10.800,00 385.247,00 12,59
Informática 49.056,18 29.610,00 2.400,00 81.066,18 2,65

Ingeniería 28.250,00 125.400,00 4.800,00 158.450,00 5,18
Odontología 36.253,11 34.988,00 1.200,00 72.441,11 2,37
Periodismo y Comunicación Social 118.227,55 71.747,00 2.400,00 192.374,55 6,29
Presidencia 6.750,00 4.387,00 0,00 11.137,00 0,36
Trabajo Social 47.250,00 22.228,00 2.400,00 71.878,00 2,35

TOTAL UNLP 1.427.159,01 1.549.152,47 84.000,00 3.060.311,48 100,00
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Fuente: Secretaría de Ciencia y Técnica- UNLP

Unidad Académica 2003 % 2004 % 2005 %
Arquitectura y Urbanismo 91.948,00 5,07 122.276,00 6,24 181.636,00 5,94

Bellas Artes 99.911,65 5,50 110.680,76 5,65 212.059,57 6,93
Cs. Agrarias y Forestales 124.013,41 6,83 134.571,56 6,87 220.096,21 7,19

Cs. Astronómicas y Geofísicas 52.530,00 2,89 50.554,00 2,58 93.218,15 3,05
Cs. Económicas 37.932,88 2,09 48.167,00 2,46 62.622,21 2,05

Cs. Exactas 246.253,81 13,57 245.266,38 12,52 407.046,07 13,30
Cs. Jurídicas y Sociales 61.354,00 3,38 60.743,00 3,10 85.652,00 2,80
Cs. Médicas 85.680,25 4,72 93.914,16 4,79 125.883,75 4,11

Cs. Naturales y Museo 294.461,62 16,22 345.546,80 17,63 520.332,37 17,00
Cs. Veterinarias 126.199,40 6,95 122.891,71 6,27 179.171,31 5,85

Humanidades y Cs. de la Educación 279.797,00 15,41 269.659,00 13,76 385.247,00 12,59
Informática 46.174,00 2,54 59.173,88 3,02 81.066,18 2,65

Ingeniería 77.103,00 4,25 76.992,00 3,93 158.450,00 5,18
Odontología 42.399,58 2,34 47.841,27 2,44 72.441,11 2,37
Periodismo y Comunicación Social 110.534,54 6,09 124.908,47 6,37 192.374,55 6,29
Presidencia 2.233,00 0,12 1.664,00 0,08 11.137,00 0,36
Trabajo Social 36.834,13 2,03 44.729,09 2,28 71.878,00 2,35

TOTAL UNLP 1.815.360,27 100,00 1.959.579,08 100,00 3.060.311,48 100,00

85- Evolución del Financiamiento de la UNLP para Becas y Subsidios de Investigación


